
Vý ava pro užití práva před osti v jízdě o sahuje t to prvk : 

1) Světel á souprava ve for ě ajákové ra p  s dvojitý  ajáke  odré arv  s čirý i kryty, 

s LED te h ologií s a . výškou  , a . délka epřev šuje o r sovou šířku vozidla. 
Hlav í „ ajákové“ rohové výstraž é odul  jsou dopl ě  sa ostat ě odpojitel ý i 
pří ý i doplňkový i výstraž ý i odul  v počtu i . ks vpřed a ks vzad před í moduly 

udou odepí á  součas ě se zad í i odul . Veškeré výstraž é LED odul  jsou opatře  
dvě a řada i diod s optikou, jejíž či á svítí í plo ha efektiv ě v užívá výšk  průhled é části 
kr tu světel é souprav . Maják  a ra pě usí ýt ho ologová  dle EHK č.  TB  pro dvě 
úrov ě svítivosti v reži u střídavého zá lesku při zap utí pouze „ ajákový h“ rohový h 
výstraž ý h odulů. Světel á souprava usí ýt rov ěž ho ologová a dle EHK č.  a 

s hvále a Mi isterstve  doprav  ATEST SD ; 

- Červe ě svítí í a likají í diodový displej s ěre  vpřed se zr adlový  ápise  STOP a 

s ěre  vzad s reál ý  ápise  STOP v kreslová í jed ou e o dvě a řada i vedle 
se e sousedí í h odů , i tegrova ý do středu ra p , v plňují í elou výšku průhled é 
části kr tu světel é souprav , u ístě ý s etri k  přes ě uprostřed světel é souprav  
tak, a  lo ož é zajistit rov o ěr é rozlože í doplňkový h výstraž ý h odulů po 
stra á h LED displeje a dvě shod é polovi . Ovládá í před ího i zad ího ápisu STOP 
bude pro každý z nich sa ostat ý  tlačítke  a dálkové  ovladači VRZ včet ě i dika e 
funkce; 

- Či á plo ha před ího i zad ího LED displeje ude pří o viditel á, ez zakr tí apř. 
e ha i ký i prvk , zo razova ý ápis usí ýt řád ě viditel ý a čitel ý pro ostat í 

účast ík  sil ič ího provozu. Pro zajiště í dostateč é čitel osti je požadová a i i ál í 
výška či é plo h  displeje  , korespo dují í s výškou displeje. 

- V ra pě u ístě á pra ov í ílá světla svítí í příč ě k ose vozidla (vlevo a vpravo), 

o výko u i .  l  a jeden modul, tj. celkem min 12  l  ovláda á z dálkového 
ovladače VRZ; 

- Ko struk e ajákové ra p  a jejího u h e í a vozidlo usí ýt uzpůso e a tak, a  
ev tvářela ad ěr ě rušivý aerod a i ký hluk sl šitel ý při jízdě v i teriéru vozidla; 

 

2) Zvlášt í výstraž é zvukové zaříze í o j e ovité  výko u  W, i i ál ě s tó  WAIL, 
HORN a YELP a reproduk i luve ého slova prostřed i tví  ikrofo u i tegrova ého do 
dálkového ovládá í VRZ a reproduktor případ ě dva reproduktor  s elkový  i i ál í  
akusti ký  tlake   d  A  /  tj. při ěře í s filtre  tipu A . Reproduktor u ístě  
skr tě v před í části vozidla; Zvlášt í výstraž é zvukové zaříze í ude ho ologová o dle EHK 
č.  a s hvále o Mi isterstve  doprav  ATEST SD ; 

 

3) S sté  VRZ ude o sahovat fu k i auto ati kého přep utí po  i utá h eči osti do 
pohotovost ího reži u tak, a  edo házelo k ad ěr é u v íje í auto aterie vozidla v 
do ě, kd  e í vozidlo v užívá o do takové ír , že  vozidlo e lo ož é ásled ě 
nastartovat; 

 

4)  doplňková zvlášt í výstraž á svítidla s te h ologií LED i .  LED diod  ge erují í 
výstraž é světlo odré arv  u ístě é v čel í as e, splňují í EHK č.  XB , EHK č.  

5)  doplňková zvlášt í výstraž á svítidla s te h ologií LED i .  LED diod  ge erují í 
výstraž é světlo odré arv , zapí atel á sa ostat ě ze zavazadlového prostoru, u ístě á 
v pátý h dveří h tak, a  lo jeji h světlo viditel é po otevře í tě hto dveří a eoslňovala 



oso u stojí í u zavazadlového prostoru ejlépe do spod í hra  dveří . Světla usí splňovat 
EHK č.  XB , EHK č.  a usí ýt s hvále a Mi isterstve  doprav  ATEST SD ; 

 

6) Ovládá í VRZ, ted  světel é ra p , doplňkový h odrý h výstraž ý h světel a rozhlasového 
zaříze í usí ýt ož é prostřed i tví  dálkového ovladače VRZ u ístě ého v prostoru 

ezi řidiče  a před í  spolujezd e . Dálkové ovládá í VRZ připojit k vozidlu 
prostřed i tví  propojova ího ka elu; Dálkové ovládá í VRZ ude ít prosvětle á tlačítka 
pro snadnou orientaci v o i a veškeré fu k e i diková  LED diodou; 

 

7) Přepí á í de ího a oč ího reži u usí ýt ož é prostřed i tví  dálkového ovladače 
VRZ; 

 

8) Jed otlivé elodie výstraž é akusti ké sig aliza e usí ýt ož é zap out, v p out a 
přepí at a vola tu vozidla apříklad po o í spí ače klakso u , klakso  vozidla v reži u 
aktivova é siré  e í fu kč í; 
 

9) Vše h a doplňková zvlášt í výstraž á svítidla s ěřují í vpřed a vzad ude ož é v p out 
tlačítke  a dálkové ovládá í VRZ společ ě s doplňkový i výstraž ý i odul  a ra pě 
s ěřují í i vpřed e o vzad. Zap utí ude i diková o a ovladači; 
 

10) Dálkově ovláda ý LED hleda í světlo et s ag eti kou základ ou, i i ál í svítivost 
l , h ot ost a  ,  kg, rota e st horizo tál ě / st vertikál ě, kr tí IP ; 

 

 




